Que, teniendo en cuenta las circunstancias anteriormente expuestas, la Dirección 
Técnica de Registro dispone autorizar la suspensión de términos y la no prestación 
del servicio público registral durante los días 29, 30, 31 de diciembre de 2025 y 2 de 

enero de 2026, en las ciento noventa y cinco (195) Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del país. 

Que, debido a las actividades de mantenimiento programadas por la Oficina de 
Tecnologias de la Información de la SNR y teniendo en cuenta que los sistemas 
misionales permaneceran apagados se hace necesario el cierre del aplicativo de